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DIVISION MEMORANDUM
NO . s.2021

To

FROM

DATE May 11,202

SUBJECT

Assistanr Schools Division Sup€nnrendenr
ChrefEducation Supervisors, CID and SGOD
Public Elemeotary and Secondary School Heads
Atl Ohers Co
This Drvrsron

VICTORIA . GAZO, PhD, C
Schools Di S

AMENDMENT TO REVENUE REGULATION 2.98 ON
GOVERNMENT MONE} PAYMENTS SUBJECT TO PERCT,NTAGE
TAX

l. As an amendment to certain provisions ofRevenue Regulation 2-98, Revenue
Regulation No. 02-2021 dated April 8, 2021 srates that:

I'urchoses made by Got emmentO\,t1ed oru[ Controlled Corlnrutions,
Nanotal Oovemnent Agenaes, Locol (iotemmenls, anlJ olher govemmenl
tnslrumehlalities, ftum persons enlities fi/b]ecl lo I'ercenlage 'l'd purflanl 10

Section I l6 oflhe Iar Code, as amended, slull be subiect to One percent (lo/o)

wilhholding tdr Jbr the pe od,luly I,2020untilJune30,2023.

2 All lax \rithheld by the Divisiorr Office and rhe schools subject to p€rcentage

tax for the peflod July l, 2020 to March 31, 2021 were already remrtted in full to the Bureau
of Intemal Revenue. However, in the implementatlon of the above regulation, the amout
withleld at tluee percent (3%) for the month of April, 2021 was only remitled at one percent
(1olo). Hence, the over withheld tax must be ref,rnded to the suppliers.

In order lo @sure compliance, the following steps must be followed
a. School Senior BookkeepeB must submit a copy ofthe Cash Disbursement Register

for the month ofApril, 2021 and Computation ofover Withheld Tax (as attached)
in two (2) copies to the Drvision Office on or before May 21, 2021.
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b. The Accou ant shallreview and cerhft corr€ctsrcss ofthe submitted Computalion
of Over Witlheld Tax

c. Signed copy of the Computation ofOver Widrheld Tax shall be retumed to tle
school which shall serve as baus for the issuance ofchecks for refund

d. The amount of relimd shall be recorded as a negative amount in the column "Due
to BIR' h the Cash Disbusemenl Reglsrer.

4. Schools nal use the automated Disbus€ment Voucher posted on the Facebook
Group of DepEd Malaybalay Fmalce This form is revised rn order to comply with the one
perc.ent (lolo) withhotding tax.

For compliance5

rO AE POSTED IN T'IE WEBSITE
Copr nimish€d: Recods S6rion

AccomlmE Unir

Addresr:Savre Hi way, Purok5, C.asisan& Malavbalay City
Telefar No.: 088-314-0094, Telephone No.. 0Ea-8 13-1245
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l{rmo ot School:

COflPI'TATION OF OVER IYITHHELD IA,\

Date of
TranlaCion

Ch!cI Numb€. Payle Grc!!Anount 3% Tax Withheld
r% $rHT

Romitti.nce
Anounthr

Rotund

hl lbt {..b)

fotd

Prepared byl Ce tied Crfiect

(name ol !9nlor bookkeop.r)
AdminirtratiE Assistant lll

RHYSA CYLE C, ROSALEJOS. CPA

Accountant lll


